有限公

司

2022年
01月21
日

1,000
2022年
04月14
日

1,000
连带责

任保证
无 无

2022-3-
29至
2027-2-
28

是 是

新乡制

药股份

有限公

司

2022年
05月06
日

10,000
2022年
06月30
日

5,000
连带责

任保证
无 无

2022-6-
27至
2025-6-
27

否 是

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）
25,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）
6,000

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）
26,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）
4,000

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）
25,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
6,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）
26,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
4,000

实际担保总额（即A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
2.91%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

新乡拓新药业股份有限公司2022年年度报告全文

72

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022年4月，在新乡制药股份有限公司通过了河南省食品药品审评查验中心现场检查后，河南省药品监督管理局下

发《行政许可变更决定书》，同意新乡制药股份有限公司原料药阿兹夫定生产地址由新乡市红旗区科隆大道515号变更为

新乡市延津县产业集聚区北区建文路16号，新建原料药生产线通过GMP符合性检查(编号为HNGMP22078X)。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
96,022,168 76.21% -47,103,218 -47,103,218 48,918,950 38.82%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
6,525 0.01% -6,525 -6,525 0 0.00%

3、其他内

资持股
67,704,403 53.73% -18,785,453 -18,785,453 48,918,950 38.82%

其中：境

内法人持股
18,306,073 14.53% -15,006,073 -15,006,073 3,300,000 2.62%

境内自然 49,398,330 39.21% -3,779,380 -3,779,380 45,618,950 36.21%

新乡拓新药业股份有限公司2022年年度报告全文

73

人持股

4、外资持

股
28,311,240 22.47% -28,311,240 -28,311,240 0 0.00%

其中：境

外法人持股
28,311,143 22.47% -28,311,143 -28,311,143 0 0.00%

境外自然

人持股
97 0.00% -97 -97 0 0.00%

二、无限售条

件股份
29,977,832 23.79% 47,103,218 47,103,218 77,081,050 61.18%

1、人民币

普通股
29,977,832 23.79% 47,103,218 47,103,218 77,081,050 61.18%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 126,000,000
100.00

%
0 0 126,000,000

100.00
%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股于2022年4月27日上市流通。2022年10月28日，公司首次公开发行前已发行的部分

股份和首次公开发行战略配售股份上市流通。中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统根据每年首个交易日公司

董监高所持有的股份数量，自动对高管锁定股锁定数量重新计算，导致公司有限售条件股份发生变化。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

首次公开发行网下配售限售股、首次公开发行前已发行的部分股份和首次公开发行战略配售股份解除限售股份上市

流通已经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司批准，中天国富证券股份有限公司出具了《关于

新乡拓新药业股份有限公司首次公开发行网下配售限售股份上市流通的核查意见》《关于新乡拓新药业股份有限公司首

次公开发行前已发行股份及战略配售股份上市流通的核查意见》，公司于2022年4月22日披露了《关于首次公开发行网下

配售限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2022-037）、2022年10月26日披露了《关于首次公开发行前已发行股

份及首次公开发行战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-094）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响